MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
 NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 007/2024-  PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR-FORMADOR DO
CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA, NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

A  COMISSÃO  DE  SELEÇÃO,  designada  pelo  EDITAL  Nº  02/2024  –
PFCLPLI/UAB/NEAD/UFRR,  de  29  de  novembro  de  2024,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos aprovados nas disciplinas referentes ao Edital nº 01/2024 – Processo
Seletivo para Professor-Formador nos Cursos de Licenciatura em Pedagogia e Licenciatura em Informática,
na modalidade de Educação a Distância, da Universidade Federal de Roraima – UFRR,  de 23 de novembro
de 2024, conforme o quadro abaixo:

ORDE
M

NOME COMPONENTE CURRICULAR SITUAÇÃO

01 Alessandra Rufino Santos - Sociologia da Educação I APROVADA

02 Ronaldo da Costa Cunha - Filosofia da Educação I APROVADO

03 Sebastião Monteiro Oliveira - História da Educação APROVADO

Art. 2º. Os candidatos deverão comparecer na Coordenação Geral do NEaD, no prédio anexo ao Bloco
II, Sala 01, no período de 27 a 31 de janeiro de 2025, das 8h às 12h e 14h às 18h, para assinar o
Termo de Compromisso (ANEXO IV do Edital_01_2024_PFCLPLI/UAB/NEAD/UFRR).

Parágrafo Único. A Assinatura do Termo de Compromisso poderá ser feita presencialmente ou por meio
de Procuração. O/A candidato/a que não comparecer no local nos dias e horários acima informados ou
não apresentar documentação de Procuração, estará excluído/a do processo de seleção.

Boa Vista, RR, 27 de janeiro de 2025.

Prof.ª Dra. ELIZANGELA DA SILVA BARBOZA RAMOS
Presidente da Comissão

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
	NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
	EDITAL Nº 007/2024- PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR-FORMADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA, NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR
	RESOLVE:
	Prof.ª Dra. ELIZANGELA DA SILVA BARBOZA RAMOS

		2025-01-27T18:40:25-0300